

Município de Quarto Centenário - PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

TERÇA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2024 - ANO III, EDIÇÃO № 1444

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 141/2024 - GM

"Concessão de diárias"

O Senhor **WILSON AKIO ABE**, Prefeito Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022.

RESOLVE:

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO	DESTINO	DATA INÍCIO	DATA FIM	QT	FINALIDADE	LEGENDA	VALOR
ADILSON SOUZA DE BRITO	CAMPO MOURÃO-PR	12/07/2024	12/07/2024	1	REQUERIMENTO DE DIARIA COM FINALIDADE DE VIAGEM A CAMPO MOURÃO-PR PARA PARTICIPAR DA REUNIÃO DO CRESEMS NO PERIODO DA MANHÃ E NO PERIODO DA TARDE PARTICIPAR DA 5° REUNIÃO DO CONSELHO CURADOR	4111	80,00

 II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL "29 DE ABRIL"

Quarto Centenário - Paraná, 12 de Julho de 2024.

WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal



Município de Quarto Centenário - PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

TERÇA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO № 1444

PORTARIA Nº 021/2024 - SEASO

"Concessão de diárias"

A Senhora **MARIA APARECIDA DE SOUZA ABE**, Secretária Municipal da Ação Social de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022.

RESOLVE:

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARI	DESTINO	DATA	DATA FIM	QT	FINALIDADE	LEGENDA	VALOR
0		INÍCIO					
JOÃO	CAMPO	11/07/2024	11/07/2024	1	REQUERIMENTO	"["	80,00
ANTONIO	MOURÃO-				DE DIARIA COM		
FERREIRA	PR				FINALIDADE DE		
DA COSTA					VIAGEM A		
					CAMPO		
					MOURÃO-PR		
					PARA		
					AGENDAMENTO		
					DO INSS		

 II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

"PAÇO MUNICIPAL "29 DE ABRIL"

Quarto Centenário – Paraná, 11 de Julho de 2024.

Maria Aparecida de Souza Abe Secretario da Ação Social



Município de Quarto Centenário - PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

TERÇA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2024 - ANO III, EDIÇÃO № 1444

PORTARIA Nº 022/2024 - SEASO

"Concessão de diárias"

A Senhora **MARIA APARECIDA DE SOUZA ABE**, Secretária Municipal da Ação Social de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022.

RESOLVE:

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARI	DESTINO	DATA	DATA FIM	QT	FINALIDADE	LEGENDA	VALOR
0		INÍCIO					
JOÃO	UMUARAMA	12/07/2024	12/07/2024	1	REQUERIMENTO	"["	80,00
ANTONIO	-PR				DE DIARIA COM		
FERREIRA					FINALIDADE DE		
DA COSTA					VIAGEM A		
					UMUARAMA-PR		
					PARA		
					AGENDAMENTO		
					DO INSS		

 II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

"PAÇO MUNICIPAL "29 DE ABRIL"

Quarto Centenário – Paraná, 12 de Julho de 2024.

Maria Aparecida de Souza Abe

Secretario da Ação Social



Município de Quarto Centenário - PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

TERÇA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2024 - ANO III, EDIÇÃO № 1444

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2024-PMQC

O Município de Quarto Centenário torna público para conhecimento, que a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2024-PMQC, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES LIVRE (ALMOÇO TIPO SELF SERVIÇE) COM MINIMO DE 20 PRATOS DISTINTOS E SOBREMESA, INCLUSO UM REFRIGERANTE LATA 350 ML E UMA ÁGUA 500 ML, A SEREM SERVIDAS NA CIDADE DE CAMPO MOURÃO/PR, PARA SERVIDORES E MEMBROS DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, com abertura no dia 11 de julho de 2024, ás 13hs30min, foi declarada DESERTA, por não comparecerem interessados ao certame e a Secretaria Municipal da Administração se manifestou pelo cancelamento do processo em tela, conforme justificativa vinculada aos autos. Desta forma, determino o cancelamento do processo licitatório em epígrafe.

PAÇO MUNICIPAL "29 DE ABRIL" Quarto Centenário/PR, 15 de julho de 2024.

> **WILSON AKIO ABE** Prefeito Municipal



Município de Quarto Centenário - PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

TERÇA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2024 - ANO III, EDIÇÃO № 1444

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 22/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 88/2024

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, N° 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ N° 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, <u>ratifica</u> o TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 22/2024, de acordo com o Art. 74, inciso V, da Lei Federal N° 14.133/2021, conforme quadro abaixo:

FORNECEDOR: DURVALINO SPLENDOR CPF: 549.662.139-91

OBJETO: "LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL, EM CONFORMIDADE Á LEI MUNICIPAL DE

CONCESSÃO DE BENEFICIO EVENTUAL 461/2013 – ALUGUEL SOCIAL,"

VALOR TOTAL: R\$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais).

DATA: 16 de julho de 2024

Paço Municipal "29 de Abril" Quarto Centenário/PR, 16 de julho de 2024

> WILSON AKIO ABE Prefeito Municipal



Município de Quarto Centenário - PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

TERÇA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2024 - ANO III, EDIÇÃO № 1444

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade Quarto Centenário, Estado do Paraná.

WILSON AKIO ABE Prefeito Municipal

CARLOS AUGUSTO DA SILVA Secretário Municipal da Fazenda Interino